
SKI-SHUTTLE 2023/24 
PLOSE

ZEITRAUM | PERIODO: 26.12.23 – 01.04.24 

ICH NUTZE DEN SKI-
SHUTTLE, WEIL...
ES BEQUEM, SCHNELL UND GUT FÜR UNSERE 
UMWELT UND NATUR IST
... Lass dein Auto einfach stehen, der Ski-Shuttle bringt 
dich sicher zur Talstation Plose und retour.

Hinfahrt  | Andata:
HALTESTELLE BUS 1 BUS 2 FERMATE

Hotel Fischer 09:15 10:15 Hotel Fischer

Klerant Dorf 09:15 10:15 Cleran paese

Mellaun Dorf 09:20 10:20 Meluno paese

Frötscherhof 09:22 10:22 Frötscherhof

Schnagererhof 09:24 10:24 Schnagererhof

Gemangerhof 09:26 10:26 Gemangerhof

Fuchsmaurer 09:28 10:28 Fuchsmaurer

Plose Umlauf-
bahn

09:30 10:30 Cabinovia 
Plose

Rückfahrt | Ritorno:
HALTESTELLE BUS 1 BUS 2 FERMATE

Plose Umlauf-
bahn

15:15 16:30 Cabinovia Plose

Fuchsmauerer 15:17 16:32 Fuchsmaurer

Gemangerhof 15:19 16:34 Gemangerhof

Schnagererhof 15:21 16:36 Schnagererhof

Frötscherhof 15:23 16:38 Frötscherhof

Mellaun Dorf 15:25 16:40 Meluno paese

Klerant Dorf 15:30 16:45 Cleran paese

Hotel Fischer 15:30 16:45 Hotel Fischer

UTILIZZO LO SKI-SHUTTLE, 
PERCHÉ...
È COMODO, VELOCE E FA BENE ALL‘AMBIENTE E ALLA 
NATURA
... Lascia la macchina a casa, lo ski-shuttle ti porterà in 
tutta sicurezza alla stazione a valle della Plose e viceversa.

TICKET & PREIS | BIGLIETTO E PREZZO
Entwertung mit dem Südtirol Pass und der Brixen Card, ansonsten fallen für ein Einzelticket Kosten von 2,00€ an.
Validazione con il Südtirol Pass e la Brixen Card, altrimenti il biglietto singolo costa 2,00 €.


